
 

 

 
S.E.A.B. S.p.A.  Pagina 1 di 3 
 
R e g i s t r o  i m p r e s e :  B i e l l a  n °  0 2 1 3 2 3 5 0 0 2 2  –  R . E . A . :  B i e l l a  n °  1 8 1 1 9 9  -  C a p i t a l e  s o c i a l e :  e u r o  9 3 3 . 7 7 1 , 0 0  i n t e r a m e n t e  v e r s a t o  

   Biel la , 06/06/2023 GBS/mc 

 

 

 

    
 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE  GIUDICATRICE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

NOLEGGIO A LUNGO TERMINE IN MODALITÀ “FULL SERVICE”  

 

Il sottoscritto Gabriele Bodo Sasso in qualità di Presidente di S.E.A.B. S.p.A.: 

VISTO il bando pubblico di gara sopra soglia comunitaria per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo 
termine in modalità “Full Service” senza conducente per la raccolta domiciliare dei rifiuti urbani mediante 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e con ricorso al criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, pubblicato in data 07/04/2023 sulla GUCE e in data 12/04/2023 sulla GURI, suddivisa nei 
seguenti lotti: 

LOTTO 1: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi dotati di costipatore con vasca da 5÷6 mc aventi m.t.t pari 
a 55 q due assi — conducibili con patente C 

CIG 97564014CD 

LOTTO 2: Noleggio Full Service di n. 4 automezzi dotati di costipatore con vasca da 7÷8 mc aventi m.t.t pari 
a 75 q due assi — conducibili con patente C 

CIG 975642154E 

LOTTO 3: Noleggio Full Service di n. 10 automezzi compattatori da 10 mc aventi m.t.t pari a 120 q due assi 
— conducibili con patente C 

CIG 97564404FC 

LOTTO 4: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 16 mc aventi m.t.t pari a 180 q due assi — 
conducibili con patente C 

CIG 9756456231 

LOTTO 5: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 24 mc aventi m.t.t pari a 260 q tre assi — 
conducibili con patente C 

CIG 97564816D1 

LOTTO 6: Noleggio Full Service di n° 2 spazzatrici stradale da 6 mc; di n° 1 spazzatrice stradale da 4 mc 

CIG 9756520700 

 

VISTO che il termine di presentazione delle offerte per tutti i lotti è scaduto in data 15/05/2023  

VISTI: 

L’art. 77, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 secondo cui “La nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte” 



 

 

Nome File: Nomina della commissione gara noleggio mezzi       Pagina 2 di 3 
 

 
 
 

• L’art. 1 c. 1 del DL 18 aprile 2019 n. 32, che ha sospeso l'operatività dell'Albo dei commissari di 
gara fino al 31 dicembre 2021; 

• L’art. 52 del DL n. 77 del 2021, che ha esteso fino al 30 giugno 2023 la sospensione l'operatività 
dell'Albo dei commissari di gara; 

• L’art. 78. C 4 del D.Lgs. 50/2016, che recita “Fino all’adozione della disciplina in materia di 
iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata 
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 
del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 
ciascuna stazione appaltante”; 

• L’art. 77 c. 3 del D.Lgs. 50/2016, che recita: “La  stazione  appaltante può, in caso  di  affidamento  
di  contratti  per  i  servizi  e  le forniture (…) che  non  presentano  particolare   complessità,   
nominare   alcuni componenti  interni  alla  stazione  appaltante,  nel  rispetto   del principio di 
rotazione, escluso il Presidente”. 

• Le Linee Guida n. 5/2016 di ANAC, approvate con del.  n. 1190 del 16 novembre 2016 e aggiornate 
con del. n. 4 del 10 gennaio 2018 punto 3 ove si legge: “Sono considerate di non particolare 
complessità (…) le procedure interamente gestite tramite piattaforme telematiche di 
negoziazione, ai sensi dell’art. 58 del Codice dei contratti pubblici” 

ACCERTATA  la necessità di procedere a individuare una commissione giudicatrice unica per la valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche presentate per i Lotti n. 2, n. 3, n. 4, n. 5 e n. 6. Nella prima seduta di 
gara il Lotto n. 1 è stato dichiarato deserto per assenza di offerte; 

ACCERTATO che trattasi di procedura gestita interamente tramite SINTEL, che è piattaforma telematica di 
negoziazione, ai sensi dell’art. 58 del Codice dei contratti pubblici e pertanto è facoltà di S.E.A.B. S.p.A. 
nominare alcuni componenti interni alla medesima stazione appaltante, ai sensi dell’art. 77 c. 3 del D.Lgs. 
50/2016 e delle Linee Guida n. 5/2016 di ANAC, punto 3, sopra richiamate; 

VISTI i curricula vitae  

• dell’ing. Andrea Grigolon in qualità di Direttore Generale della Società Canavesana Servizi S.p.A.;  
• del sig. Valerio Colombo in qualità di dipendete della società ConSer V.C.O. S.p.A.;   
• del sig. Simone Dani in qualità di dipendente di S.E.A.B. S.p.A.,  

da cui si rileva una specifica competenza nella materia in cui rientra l’affidamento in oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità dei soggetti come sopra individuati ad assumere l’incarico di membro di 
commissione giudicatrice per la gara in oggetto; 

ACCERTATA l’inesistenza di cause di incompatibilità, come da dichiarazione dagli stessi prestate, acquisite 
agli atti della scrivente stazione appaltante, ai sensi dell’art. 77 c. 9 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTI i nulla osta dei rispettivi datori di lavoro, come di seguito indicato: 

• nulla osta del Presidente del Consiglio di Amministrazione della Società Canavesana Servizi 
S.p.A. del 17.05.2023 che autorizza il Direttore Generale Ing. Andrea Grigolon a partecipare quale 
membro di commissione della procedura in oggetto; 

• nulla osta del Direttore Generale della Società ConSer V.C.O. S.p.A. del 29.05.2023 che autorizza 
il dipendente sig.  Valerio Colombo a partecipare quale membro di commissione della procedura 
in oggetto; 

• nulla osta del Direttore Generale di S.E.A.B. S.p.A. del 05.06.2023 che autorizza il dipendente sig.  
Simone Dani a partecipare quale membro di commissione della procedura in oggetto; 

RITENUTO congruo un compenso, in relazione al numero dei lotti da valutare, al numero di offerte pervenute 
per i singoli lotti e alla tipologia di valutazione da rendere per le prestazioni rese, pari a € 1.000,00 per ciascun 
membro di commissione esterno e € 1.200,00 per il Presidente della commissione oltre al rimborso delle 
eventuali spese di viaggio secondo tabelle ACI;  

ACCERTATO che il membro di commissione interno a S.E.A.B. S.p.A. riceverà compenso, ai sensi del 
regolamento degli incentivi per le funzioni tecniche, approvato con delibera del CDA del 14/11/2022 



 

 

Nome File: Nomina della commissione gara noleggio mezzi       Pagina 3 di 3 
 

 
 
 

NOMINA  

 

La commissione giudicatrice per i Lotti n. 2, n. 3, n. 4, n. 5 e n. 6 della procedura di gara per l’affidamento del 
servizio di noleggio a lungo termine in modalità “Full Service” senza conducente per la raccolta domiciliare 
dei rifiuti urbani, come di seguito composta: 

• l’ing. Andrea Grigolon, con funzioni di presidente della commissione (membro esterno) 
• il sig. Valerio Colombo, con funzioni di membro ella commissione (membro esterno) 
• il sig. Simone Dani, con funzioni di membro della commissione e segretario verbalizzante 

(membro interno) 

 
 DISPONE 
 

- che venga corrisposto a ciascun membro esterno della commissione giudicatrice il compenso lordo 
di € 1.000,00 e € 1.200,00 per il Presidente della commissione per la partecipazione ai lavori della 
commissione giudicatrice oltre al rimborso delle eventuali spese di viaggio secondo tabelle ACI; 

- che venga riconosciuto al membro interno della commissione giudicatrice il compenso previsto dal 
regolamento degli incentivi per le funzioni tecniche di S.E.A.B. S.p.A.; 

- che il presente provvedimento sia immediatamente notificato ai soggetti sopra indicati; 
- che il presente provvedimento, unitamente ai CV dei soggetti sopra indicati e alle dichiarazioni di 

incompatibilità dagli stessi prestate sia pubblicato sul profilo del committente nell’area 
Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 
 

 
 
 

Il Presidente  
Gabriele BODO SASSO  

Firmato digitalmente da: BODO SASSO GABRIELE
Data: 06/06/2023 10:32:32


